
48

〈ａ〉 〈ｂ〉 〈ｃ〉 〈ｄ〉 〈e〉 総計 無回答 平均値
問1 42 5 0 0 0 230 1 4.894
問2 32 9 5 1 0 213 1 4.532
問3 37 8 2 0 0 223 1 4.745
問4 42 3 1 0 0 225 2 4.891
問5 40 7 0 0 0 228 1 4.851
問6 40 7 0 0 0 228 1 4.851
問7 40 5 0 1 0 222 2 4.826
問8 36 6 1 0 1 208 4 4.727
問9
問10
問11
合計 309 50 9 2 1 平均（問1～8） 4.790

平均（問9～11）

36

〈ａ〉 〈ｂ〉 〈ｃ〉 〈ｄ〉 〈e〉 総計 無回答 平均値
問1 36 0 0 0 0 180 0 5.000
問2 36 0 0 0 0 180 0 5.000
問3 36 0 0 0 0 180 0 5.000
問4 36 0 0 0 0 180 0 5.000
問5 36 0 0 0 0 180 0 5.000
問6 36 0 0 0 0 180 0 5.000
問7 35 0 1 0 0 178 0 4.944
問8 36 0 0 0 0 180 0 5.000
問9
問10
問11
合計 287 0 1 0 0 平均（問1～8） 4.993

平均（問9～11）

25

〈ａ〉 〈ｂ〉 〈ｃ〉 〈ｄ〉 〈e〉 総計 無回答 平均値
問1 20 4 0 0 1 117 0 4.680
問2 24 0 0 0 1 121 0 4.840
問3 23 1 0 0 1 120 0 4.800
問4 23 1 0 0 1 120 0 4.800
問5 24 0 0 0 1 121 0 4.840
問6 21 2 1 0 1 117 0 4.680
問7 21 1 1 1 1 115 0 4.600
問8 20 3 1 0 1 116 0 4.640
問9
問10
問11
合計 176 12 3 1 8 平均（問1～8） 4.735

平均（問9～11）

学生自身の
自己評価

問６　自分はこの授業に熱心に取り組んだか。

問７　この科目に関し、強い関心を持つことができたか。

総合評価 問８　総合的にみて、この授業は満足のいくものであったか。

【質問項目（講義用）】

授業の運営

問１　授業内容は理解しやすかったか。

問２　授業の準備は十分に行われていたか（教材や資料など）。

問３　授業の学習目標は明確であったか。

教員の態度
問４　学生の発言や質問が求められ、積極的に対応されていたか。

問５　授業は熱心に行われていたか。

４学年　前期

処理人数

処理人数

０３９６　保健医療総論Ⅳ

３３８４　精神看護活動論

３３８５　地域看護活動論Ⅱ
処理人数

2.000  

2.500  

3.000  

3.500  

4.000  

4.500  

5.000  

1 2 3 4 5 6 7 8 

本科目平均 

学年平均 

学部平均 

2.000  

2.500  

3.000  

3.500  

4.000  

4.500  

5.000  

1 2 3 4 5 6 7 8 

本科目平均 

学年平均 

学部平均 

2.000  

2.500  

3.000  

3.500  

4.000  

4.500  

5.000  

1 2 3 4 5 6 7 8 

本科目平均 

学年平均 

学部平均 

【回答肢】 

a.非常によい（強くそう思う） 

b.よい（そう思う） 

c.普通（どちらとも言えない） 

d.やや劣る（そう思わない） 

e.よくない（全くそう思わない）  

 



25

〈ａ〉 〈ｂ〉 〈ｃ〉 〈ｄ〉 〈e〉 総計 無回答 平均値
問1 15 8 0 1 1 110 0 4.400
問2 22 3 0 0 0 122 0 4.880
問3 21 3 0 0 1 118 0 4.720
問4 22 1 2 0 0 120 0 4.800
問5 23 1 1 0 0 122 0 4.880
問6 18 6 0 0 1 115 0 4.600
問7 16 6 2 0 1 111 0 4.440
問8 19 3 2 0 1 114 0 4.560
問9
問10
問11
合計 156 31 7 1 5 平均（問1～8） 4.660

平均（問9～11）

34

〈ａ〉 〈ｂ〉 〈ｃ〉 〈ｄ〉 〈e〉 総計 無回答 平均値

問1 12 7 8 6 1 125 0 3.676
問2 17 8 8 1 0 143 0 4.206
問3 16 10 5 3 0 141 0 4.147
問4 13 12 8 1 0 139 0 4.088
問5 15 11 7 0 1 141 0 4.147
問6 9 13 10 1 1 130 0 3.824
問7 10 12 7 3 2 127 0 3.735
問8 12 9 9 4 0 131 0 3.853
問9
問10
問11
合計 104 82 62 19 5 平均（問1～8） 3.960

平均（問9～11）

10

〈ａ〉 〈ｂ〉 〈ｃ〉 〈ｄ〉 〈e〉 総計 無回答 平均値
問1 10 0 0 0 0 50 0 5.000
問2 10 0 0 0 0 50 0 5.000
問3 10 0 0 0 0 50 0 5.000
問4 10 0 0 0 0 50 0 5.000
問5 10 0 0 0 0 50 0 5.000
問6 10 0 0 0 0 50 0 5.000
問7 10 0 0 0 0 50 0 5.000
問8 10 0 0 0 0 50 0 5.000
問9
問10
問11
合計 80 0 0 0 0 平均（問1～8） 5.000

平均（問9～11）

22

〈ａ〉 〈ｂ〉 〈ｃ〉 〈ｄ〉 〈e〉 総計 無回答 平均値

問1 20 2 0 0 0 108 0 4.909
問2 20 1 1 0 0 107 0 4.864
問3 20 0 2 0 0 106 0 4.818
問4 21 0 1 0 0 108 0 4.909
問5 20 1 1 0 0 107 0 4.864
問6 21 1 0 0 0 109 0 4.955
問7 22 0 0 0 0 110 0 5.000
問8 18 1 0 1 1 97 1 4.619
問9
問10
問11
合計 162 6 5 1 1 平均（問1～8） 4.867

平均（問9～11）

処理人数

３３８８　クリティカルケア看護論
処理人数

処理人数

３３８９　終末期看護論

３３８６　地域看護活動論Ⅲ

３３８７　看護安全管理論

処理人数

2.000  

2.500  

3.000  

3.500  

4.000  

4.500  

5.000  

1 2 3 4 5 6 7 8 

本科目平均 

学年平均 

学部平均 

2.000  

2.500  

3.000  

3.500  

4.000  

4.500  

5.000  

1 2 3 4 5 6 7 8 

本科目平均 

学年平均 

学部平均 

2.000  

2.500  

3.000  

3.500  

4.000  

4.500  

5.000  

1 2 3 4 5 6 7 8 

本科目平均 

学年平均 

学部平均 

2.000  

2.500  

3.000  

3.500  

4.000  

4.500  

5.000  

1 2 3 4 5 6 7 8 

本科目平均 

学年平均 

学部平均 



10

〈ａ〉 〈ｂ〉 〈ｃ〉 〈ｄ〉 〈e〉 総計 無回答 平均値
問1 4 1 0 1 2 28 2 3.500
問2 4 2 2 0 0 34 2 4.250
問3 4 1 0 3 0 30 2 3.750
問4 4 1 3 0 0 33 2 4.125
問5 6 1 1 0 0 37 2 4.625
問6 4 1 0 2 1 29 2 3.625
問7 4 0 1 2 1 28 2 3.500
問8 4 0 1 1 1 26 3 3.714
問9
問10
問11
合計 34 7 8 9 5 平均（問1～8） 3.886

平均（問9～11）

34

〈ａ〉 〈ｂ〉 〈ｃ〉 〈ｄ〉 〈e〉 総計 無回答 平均値
問1 21 3 0 0 0 117 10 4.875
問2 22 1 1 0 0 117 10 4.875
問3 18 4 2 0 0 112 10 4.667
問4 23 1 0 0 0 119 10 4.958
問5 23 1 0 0 0 119 10 4.958
問6 19 4 1 0 0 114 10 4.750
問7 19 4 1 0 0 114 10 4.750
問8 22 0 0 0 0 110 12 5.000
問9
問10
問11
合計 167 18 5 0 0 平均（問1～8） 4.854

平均（問9～11）

31

〈ａ〉 〈ｂ〉 〈ｃ〉 〈ｄ〉 〈e〉 総計 無回答 平均値

問1 29 1 1 0 0 152 0 4.903
問2 28 1 2 0 0 150 0 4.839
問3 28 3 0 0 0 152 0 4.903
問4 30 0 1 0 0 153 0 4.935
問5 28 2 1 0 0 151 0 4.871
問6 31 0 0 0 0 155 0 5.000
問7 28 3 0 0 0 152 0 4.903
問8 29 1 1 0 0 152 0 4.903
問9
問10
問11
合計 231 11 6 0 0 平均（問1～8） 4.907

平均（問9～11）

17

〈ａ〉 〈ｂ〉 〈ｃ〉 〈ｄ〉 〈e〉 総計 無回答 平均値

問1 13 1 0 0 0 69 3 4.929
問2 8 6 0 0 0 64 3 4.571
問3 11 2 1 0 0 66 3 4.714
問4 8 3 2 1 0 60 3 4.286
問5 10 2 2 0 0 64 3 4.571
問6 11 1 1 1 0 64 3 4.571
問7 9 4 1 0 0 64 3 4.571
問8 10 1 2 1 0 62 3 4.429
問9
問10
問11
合計 80 20 9 3 0 平均（問1～8） 4.580

平均（問9～11）

３３９７　看護学セミナーⅠ

７４００　総合臨床実習Ⅳ-Ⅰ

処理人数

３３９２　看護管理学

３３９３　看護教育学
処理人数

処理人数

処理人数

2.000  

2.500  

3.000  

3.500  

4.000  

4.500  

5.000  

1 2 3 4 5 6 7 8 

本科目平均 

学年平均 

学部平均 

2.000  

2.500  

3.000  

3.500  

4.000  

4.500  

5.000  

1 2 3 4 5 6 7 8 

本科目平均 

学年平均 

学部平均 

2.000  

2.500  

3.000  

3.500  

4.000  

4.500  

5.000  

1 2 3 4 5 6 7 8 

本科目平均 

学年平均 

学部平均 

2.000  

2.500  

3.000  

3.500  

4.000  

4.500  

5.000  

1 2 3 4 5 6 7 8 

本科目平均 

学年平均 

学部平均 



17

〈ａ〉 〈ｂ〉 〈ｃ〉 〈ｄ〉 〈e〉 総計 無回答 平均値

問1 12 2 0 0 0 68 3 4.857
問2 11 2 1 0 0 66 3 4.714
問3 11 3 0 0 0 67 3 4.786
問4 10 3 1 0 0 65 3 4.643
問5 9 3 2 0 0 63 3 4.500
問6 11 2 1 0 0 66 3 4.714
問7 10 2 2 0 0 64 3 4.571
問8 10 1 2 1 0 62 3 4.429
問9
問10
問11
合計 84 18 9 1 0 平均（問1～8） 4.652

平均（問9～11）

20

〈ａ〉 〈ｂ〉 〈ｃ〉 〈ｄ〉 〈e〉 総計 無回答 平均値

問1 19 1 0 0 0 99 0 4.950
問2 14 3 2 0 0 88 1 4.632
問3 13 4 1 1 0 86 1 4.526
問4 18 1 0 0 0 94 1 4.947
問5 18 1 1 0 0 97 0 4.850
問6 19 1 0 0 0 99 0 4.950
問7 18 1 0 0 1 95 0 4.750
問8 19 0 1 0 0 98 0 4.900
問9
問10
問11
合計 138 12 5 1 1 平均（問1～8） 4.813

平均（問9～11）

18

〈ａ〉 〈ｂ〉 〈ｃ〉 〈ｄ〉 〈e〉 総計 無回答 平均値

問1 17 0 0 0 0 85 1 5.000
問2 14 2 1 0 0 81 1 4.765
問3 15 1 2 0 0 85 0 4.722
問4 16 1 0 1 0 86 0 4.778
問5 16 2 0 0 0 88 0 4.889
問6 15 2 0 1 0 85 0 4.722
問7 16 2 0 0 0 88 0 4.889
問8 15 2 1 0 0 86 0 4.778
問9
問10
問11
合計 124 12 4 2 0 平均（問1～8） 4.818

平均（問9～11）

25

〈ａ〉 〈ｂ〉 〈ｃ〉 〈ｄ〉 〈e〉 総計 無回答 平均値

問1 18 1 2 1 2 104 1 4.333
問2 18 2 2 0 2 106 1 4.417
問3 20 1 3 0 0 113 1 4.708
問4 20 1 2 0 1 111 1 4.625
問5 20 0 2 0 2 108 1 4.500
問6 23 0 1 0 0 118 1 4.917
問7 21 1 1 1 0 114 1 4.750
問8 19 2 1 0 2 108 1 4.500
問9
問10
問11
合計 159 8 14 2 9 平均（問1～8） 4.594

平均（問9～11）

処理人数

７４０１　総合臨床実習Ⅳ-Ⅱ

７４０８　総合臨床実習Ⅱ

後期

７４０９　総合臨床実習Ⅲ

処理人数

処理人数

処理人数

３３９８　看護学セミナーⅠ・Ⅱ

2.000  

2.500  

3.000  

3.500  

4.000  

4.500  

5.000  

1 2 3 4 5 6 7 8 

本科目平均 

学年平均 

学部平均 

2.000  

2.500  

3.000  

3.500  

4.000  

4.500  

5.000  

1 2 3 4 5 6 7 8 

本科目平均 

学年平均 

学部平均 

2.000  

2.500  

3.000  

3.500  

4.000  

4.500  

5.000  

1 2 3 4 5 6 7 8 

本科目平均 

学年平均 

学部平均 

2.000  

2.500  

3.000  

3.500  

4.000  

4.500  

5.000  

1 2 3 4 5 6 7 8 

本科目平均 

学年平均 

学部平均 



16

〈ａ〉 〈ｂ〉 〈ｃ〉 〈ｄ〉 〈e〉 総計 無回答 平均値

問1 12 4 0 0 0 76 0 4.750
問2 10 6 0 0 0 74 0 4.625
問3 8 8 0 0 0 72 0 4.500
問4 10 3 3 0 0 71 0 4.438
問5 10 4 1 1 0 71 0 4.438
問6 7 7 1 0 1 67 0 4.188
問7 8 5 3 0 0 69 0 4.313
問8 9 5 1 1 0 70 0 4.375
問9
問10
問11
合計 74 42 9 2 1 平均（問1～8） 4.453

平均（問9～11）

17

〈ａ〉 〈ｂ〉 〈ｃ〉 〈ｄ〉 〈e〉 総計 無回答 平均値

問1 12 3 2 0 0 78 0 4.588
問2 7 6 1 2 1 67 0 3.941
問3 6 7 1 2 1 66 0 3.882
問4 6 6 4 1 0 68 0 4.000
問5 8 6 0 1 2 68 0 4.000
問6 11 5 0 0 1 76 0 4.471
問7 8 4 2 1 2 66 0 3.882
問8 7 6 2 1 1 68 0 4.000
問9
問10
問11
合計 65 43 12 8 8 平均（問1～8） 4.096

平均（問9～11）

16

〈ａ〉 〈ｂ〉 〈ｃ〉 〈ｄ〉 〈e〉 総計 無回答 平均値

問1 15 0 0 0 0 75 1 5.000
問2 11 3 1 0 0 70 1 4.667
問3 12 3 0 0 0 72 1 4.800
問4 12 3 0 0 0 72 1 4.800
問5 14 1 0 0 0 74 1 4.933
問6 12 3 0 0 0 72 1 4.800
問7 11 4 0 0 0 71 1 4.733
問8 11 4 0 0 0 71 1 4.733
問9
問10
問11
合計 98 21 1 0 0 平均（問1～8） 4.808

平均（問9～11）

37

〈ａ〉 〈ｂ〉 〈ｃ〉 〈ｄ〉 〈e〉 総計 無回答 平均値

問1 35 0 0 0 0 175 2 5.000
問2 33 2 0 0 0 173 2 4.943
問3 34 1 0 0 0 174 2 4.971
問4 34 1 0 0 0 174 2 4.971
問5 35 0 0 0 0 175 2 5.000
問6 35 0 0 0 0 175 2 5.000
問7 34 1 0 0 0 174 2 4.971
問8 35 0 0 0 0 175 2 5.000
問9
問10
問11
合計 275 5 0 0 0 平均（問1～8） 4.982

平均（問9～11）

処理人数

処理人数

４３９９　スポーツ障害学

５４０２　理学療法研究セミナーⅡ

処理人数

処理人数

６４０４　作業療法特制課題

７３９４　精神看護実習

2.000  

2.500  

3.000  

3.500  

4.000  

4.500  

5.000  

1 2 3 4 5 6 7 8 

本科目平均 

学年平均 

学部平均 

2.000  

2.500  

3.000  

3.500  

4.000  

4.500  

5.000  

1 2 3 4 5 6 7 8 

本科目平均 

学年平均 

学部平均 

2.000  

2.500  

3.000  

3.500  

4.000  

4.500  

5.000  

1 2 3 4 5 6 7 8 

本科目平均 

学年平均 

学部平均 

2.000  

2.500  

3.000  

3.500  

4.000  

4.500  

5.000  

1 2 3 4 5 6 7 8 

本科目平均 

学年平均 

学部平均 



45

〈ａ〉 〈ｂ〉 〈ｃ〉 〈ｄ〉 〈e〉 総計 無回答 平均値

問1 36 4 1 1 0 201 3 4.786
問2 32 4 2 0 3 185 4 4.512
問3 29 7 0 2 4 181 3 4.310
問4 34 3 1 0 3 188 4 4.585
問5 29 5 5 1 1 183 4 4.463
問6 35 4 0 0 3 194 3 4.619
問7 30 2 6 3 0 182 4 4.439
問8 36 2 0 0 3 191 4 4.659
問9
問10
問11
合計 261 31 15 7 17 平均（問1～8） 4.547

平均（問9～11）

処理人数

７３９５　地域看護実習Ⅱ

2.000  

2.500  

3.000  

3.500  

4.000  

4.500  

5.000  

1 2 3 4 5 6 7 8 

本科目平均 

学年平均 

学部平均 


